INFORMACION AL 31 DE AGOSTO 2024

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacion Financiera

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,961,249,020 2,406,148,366 Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 17,285,798 17,285,798| Forcion a Corto Plazo de la Deuda 98,581,624 92,275,125
Publica a Largo Plazo
Inventarios 709,881 28,562| Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 542,385,895 986,555,524 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
o Lo . . Fondos y Bienes de Terceros en
Estimagiom por Perdidao Deterlors di Activos 0 o|Garantia y/o Administracién a Corto 9,732,404 8,760,085
Circulantes Plazo
Otros Activos Circulantes 0 0| Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 140,564,066 418,362,388
Total de Activos Circulantes 6,535,924,696 6,741,620,344
Total de Pasivos Circulantes 2,782,849,276 4,115,619,077
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 536,240,830 550,351,267|Pasivo No Circulante
Pllzze;echos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 0 2088845 Guentaspor Pagara Largo Plazo 0 "
Bienes Ir.tmuebles, Infraestructura 'y 28,924,285,445| 30,609,138,464 Documentos por Pagar a Largo 0 0
Construcciones en  Proceso Plazo
Bienes Muebles 4,310,031,022] 4,040,773,500| Deuda Publica a Largo Plazo 5,046,157,192 5,335,404,842
Activos Intangibles 272,599,439 246,847,047 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Fandas'y Blengs de Tersskas eh
- -4,485,376,431| -3,944,629,390|Garantia y/o en Administracidn a 3,200 3,200
Acumulada de Bienes
Largo Plazo
Activos Diferidos 0 0| Provisiones a Largo Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no 0 0
Circulantes
Otros Activos no Circulantes 0 O| Total de Pasivos No Circulantes 5,046,160,392 5,335,408,042

Total de Activos no Circulantes

Al 31 de Agosto del 2024
(Pesos)

4,014,294,101

29,557,780,304

3,331,602,093

31,504,580,533

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto

Total del Pasivo

2,533,971,182

7,829,009,669

3,596,221,479

9,451,027,120
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INFORMACION AL 31 DE AGOSTO 2024

Total del Activo

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Agosto del 2024
(Pesos)

38,246,200,877|HACIENDA PL]BLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio
Generado

Resultados del Ejercicio
(Ahorro/Desahorro)

36,093,705,000

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos
no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda
A Publica/Patrimenio

8,427,414,808

8,167,782,917
250,008,951

9,622,941

19,837,280,523

5,198,737,475

4,344,673,440

11,402,373,342
0

-1,108,503,733

0

0
0]
28,264,695,331
36,093,705,000

8,407,251,546

8,167,782,917
229,845,688

9,622,941

20,387,922,211

6,900,997,637

3,666,030,176

11,402,373,342
0

-1,581,478,944

0

0
0
28,795,173,757
38,246,200,877

ABASOO

Bajo prptesta de decir la verdad eclararqgstﬁie los Estados Financieros y sus no\fas.\son razonableme e‘{é’rrectos y son responsabilidad del episor
V.V }
T - - &9
M.AP.P. Lili Georgina de la Cruz Arias &~ L.C.P. Juan Francisco Cabrera Gutiérrez / Wnﬂilﬂ }(nénez Torres L.C.P. Sonia dél én Perez Gallegos
Secretaria de Finanzas T ari Subsecretario de Egresos Directora de Contabilidac\§ubernamental
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